
 pag. 1 

 

 

 

 

Comune di LISSONE 

Provincia di Monza e della Brianza 

via Gramsci 21 - 20851 Lissone 

C. F. 02968150157 - P. IVA 00740590963 

 

 
 

 

 

 

 

  01/03/2017 
 

Registro Ordinanze  
 

                N. 98 

SETTORE POLIZIA LOCALE 

tel. 039.7397277 - fax 039.2455643 

polizialocale@comune.lissone.mb.it 

 Responsabile del procedimento: Ferdinando Dott. Longobardo 

 Istruttoria eseguita da: Sovr. Ramazzotti Marco  

 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 
 
 

DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN P.ZZA GIOVANNI PAOLO XXIII  

E VIE LIMITROFE, PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE 
 

 
 
 

IL COMANDANTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 
 

PREMESSO 
 

• che è con determina n. 1110 del 10/11/2016 sono stati approvati i lavori di manutenzione 
straordinaria delle pavimentazioni in porfido e masselli autobloccanti in P.zza Giovanni XXIII 
e via Cavour, con conseguente obbligo del ripristino della segnaletica orizzontale già esisten-
te; 

• che l’appalto per tali lavori è stato aggiudicato, ai sensi dell’art. 97 comma 2 D. Lgs. 
50/2016, l’ Impresa Foti S.r.l  con sede in via Per Guanzate 40, 22070 Bulgarograsso (CO), 
P.IVA :01548800133 

 

RITENUTO 
 

• di dover adottare i necessari provvedimenti in relazione alle esigenze del traffico, alle ri-
chieste pervenute ed alla necessità  di garantire la sicurezza della circolazione di pedoni e 
veicoli; 

 

VISTI 
 

• l’art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 
• il Decreto del Sindaco n.11 del 31/12/2014 di nomina Responsabile Settore Polizia Locale; 
• il Decreto Legislativo 30/04/1992 n. 285 ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 

 
 

ORDINA 
 

 a partire dal giorno 20 febbraio 2017, fino a fine lavori: 
 

in piazza GIOVANNI XXIII°,  

dall’intersezione con via Padre Ugolino da Lissone fino a via Cavour, il DIVIETO DI TRANSITO 
ed il DIVIETO DI SOSTA con orario  0 – 24 e rimozione forzata, ambo i lati; 

 
in via PADRE UGOLINO DA LISSONE, 

dall’intersezione con p.zza Giovanni XXIII° fino a via S.S. Pietro e Paolo, l’INVERSIONE DEL 
SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE, con direzione dalla Chiesa prepositurale verso la via S.S. 
Pietro e Paolo; 
 

   



 pag. 2 

 

 

 

 
 

in via S.S. PIETRO E PAOLO, 

l’obbligo di fermarsi e dare precedenza (STOP),all’intersezione con la via Padre Ugolino da 
Lissone; 

 

A partire dal giorno 01/03/2017: 
 
in via CAVOUR, 

dall’intersezione con p.zza Giovanni XXIII fino a via SS. Pietro e Paolo, il DIVIETO DI TRANSI-
TO ed il DIVIETO DI SOSTA con orario  0 – 24 e rimozione forzata, ambo i lati; 

 
 

DEMANDA 
 

• agli Agenti tutti della Forza Pubblica l'incarico di fare osservare la presente ordinanza; 

• alla Società appaltata l’installazione della segnaletica verticale di preavviso, almeno 48 ore 
prima dell’inizio dei lavori, come previsto dal vigente Codice della strada. 

 

INFORMA 
 

che la presente ordinanza sarà resa nota tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio.  
Avverso il presente provvedimento può essere presentato: ricorso al T.A.R. Lombardia entro 60 giorni 
secondo le modalità della Legge 06/12/71 n. 1034; ricorso straordinario al Presidente della Repubbli-
ca entro 120 giorni ai sensi D.P.R. 24/11/61 n. 1199. Inoltre contro i provvedimenti che dispongono la 
collocazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, se-

condo i tempi ed i modi  previsti dalle vigenti norme di legge. 
 
 

              IL COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE 
              Dott. Ferdinando Longobardo 
 

 


